
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Pemasaran Program TV [KM256] 
Kelompok: CD
Semester: Gasal 2017/2018
Dosen: Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 %

12/09 19/09 26/09 03/10 10/10 24/10 30/10 31/10 07/11 21/11 27/11 28/11 18/12 19/12

1 1371505601 Angga Oktafian 0
2 1471500056 Muhammad Rifki Ramadhan 0
3 1471501047 Ilham Tafraydo 0
4 1471502144 Dzulhans Arya Permana 0
5 1471506574 Fajar Ahmad Azizi 0
6 1471507028 Alfed 0
7 1571500097 Ujang Adi Bahrudin 0
8 1571500196 Amrin Aziz Salim 0
9 1571500220 Muhammad Fachrie Ismail 0
10 1571500295 Maria Qibetiyah 0
11 1571500303 Inggrid Safitri 0
12 1571500469 Sheptyan 0
13 1571500592 Garry Bagas Arellano 0
14 1571500618 Shenna Aulia Rahma 0
15 1571500956 Zaky Gunawan 0
16 1571501012 Linda Arfiana 0
17 1571501194 Fathi Muflih 0
18 1571501210 Cindy Ramadhanty 0
19 1571501269 Ulfi Septiana 0
20 1571501475 Naldi Chaniago 0

Dicetak melalui Webdosen pada 22-Oct-2024 01:19:48 | Page 1



21 1571501558 Husni Naimah Bintang 0
22 1571501756 Beni Saputro 0
23 1571501996 Ellanda Hakki Syafei 0
24 1571502028 Febi Safitri 0
25 1571502416 Gilang Septian 0
26 1571502598 Moneyca Febryana 0
27 1571502838 Desriko Harvian 0
28 1571503356 Alby Akbar Rapsody 0
29 1571503794 Mochamad Hafiz 0
30 1571503810 Syafiq Hidayatullah 0
31 1571503836 Ayu Candrawati 0
32 1571503984 Frida Nur Sulistyawan 0
33 1571504008 Ita Setiawan 0
34 1571504073 Mahesa Saputra 0
35 1571504289 Muhamad Wafi Riyandi 0
36 1571504586 Dimas Ari Yudanto 0
37 1571504941 Diba Jannisa 0
38 1571505054 Kristina Monita 0
39 1571505245 Devi Ernawati 0
40 1571505492 Anastasia Sylvia 0
41 1571505856 Muhammad Rizky 0
42 1571506045 Gita Murni Cahnia 0
43 1571506508 Bagas Wicaksono 0
44 1571506524 Aprilia Hasanah 0
45 1571506599 Silvy Andiana 0
46 1571506797 Raufan Multahada 0
47 1571507001 Ambar Sari 0
48 1571507472 Kurnia Azmi 0
49 1571507514 Samuel Alexander Mendur 0
50 1671505269 Alfie Wibowo Sarumpaet 0

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Pemasaran Program TV [KM256] 
Kelompok: CD
Semester: Gasal 2017/2018
Dosen: Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 12-09-2017 1. Kekuatan TV dibandingkan media lain<br />
2. TV Swasta dan kekuatan kapitalisme global<br />
3. Penonton adalah komoditas<br />
4. Kondisi industri televisi di dunia dan di Indonesia dengan kehadiran Internet<br />
6. Industri TV merambah Internet sebagai langkah awal konvergensi media<br />
7. Industri TV melirik Internet sebagai upaya agar tidak kehilangan pemirsa sekaligus potensi iklan <br />
<br />


2 19-09-2017 1. IMC (Integrated Marketing Communication/Komunikasi Pemasaran Terpadu ) :<br />
Advertising				D. Public Relations<br />
Sales promotion				E. Direct Marketing<br />
Personal Selling<br />
2. Sejarah munculnya iklan di TV <br />
3. Hadirnya iklan di TV Indonesia<br />
4. Pengertian iklan dan kekuatan     <br />
5. Iklan dalam industri TV<br />
6. Macam-macam bentuk iklan TV, beserta contohnya<br />
7. Jangkauan Iklan<br />
8. Kelemahan iklan, dll<br />
<br />


3 26-09-2017 1. Peran penting divisi sales & marketing sebagai sebuah departemen yang mendorong kelangsungan industri TV<br />
2. Keberhasilan divisi sales & marketing sgt tergantung pada program yang dijual (rating dan share, air time, promo, brand awareness etc)<br />
3.Bagaimana cara menawarkan dan meyakinkan klien untuk mau membeli program TV<br />
4. Menjual program sesuai karakteristik<br />
Koordinasi divisi sales & marketing kepada pemangku program<br />
5. Proses supervisi yang dilakukan oleh sales & marketing  terhadap program yang sebelum dan saat on air<br />
<br />
<br />


4 03-10-2017 1.	Sifat pemasaran program acara<br><br><br />
2.	Karakteristik program acara<br><br><br />
3.	Pemasaran program acara on air<br><br><br />
4.	Pemasaran program acara off air<br><br><br />


5 10-10-2017 5.	Pemasaran program acara re-run<br><br><br />
6.	Jenis pemasaran Media<br><br><br />
7.	Strategi pemasaran media<br><br><br />
8.	Kerjasama dengan pihak terkait<br><br><br />
9.	Promosi program acara televisi (daily, special program)<br><br><br />
<br />


6 24-10-2017 1.	Presentasi klien<br />
2.	Negosiasi klien<br />


7 30-10-2017 Presentasi kelompok 3, 4, 5 <br><br><br />
<br />


8 31-10-2017 Presentasi kelompok 6<br />
Kerjasama sales dengan internal dan external<br />
sponsorship <br />
barter<br />
partisipan

9 07-11-2017 pengumpulan materi UTS<br />
kelas dipakai untuk acara kampus dari jam 8.30

10 21-11-2017 Pitching dan contoh2nya<br />
<br />
minggu depan KP

11 27-11-2017 Kelas pengganti di 8.1.5<br />
<br />
presentasi perencanaan pembuatan video advetorial.<br />
<br />
yang maju adalah kelompok : <br />
1-6<br />
2-7<br />
3-8<br />
<br />
besok yang akan maju kelompok <br />
4-9<br />
5-10<br />
<br />
bagi yang ada kelas di hari ini akan tetap di anggap masuk

12 28-11-2017 presentasi perencanaan pembuatan advetorial<br />
<br />
kelompok 4-9<br />
kelompok 5<br />
kelompok 10 tidak melakukan presentasi di kelas<br />
<br />
<br />
akan masuk di KP hari senin 11 desember 2017

13 18-12-2017 Presentasii Kelompok 8 - 9 - 10<br />
Advertasing<br />
Public Relation<br />
Event media<br />


14 19-12-2017 Preview Video Advetorial semua kelompok
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Pemasaran Program TV [KM256] 
Kelompok: CD
Semester: Gasal 2017/2018
Dosen: Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 1371505601 Angga Oktafian 0 999 999 999 0 => -
2 1471500056 Muhammad Rifki Ramadhan 86 75 80 80 80 => A-
3 1471501047 Ilham Tafraydo 86 70 75 75 75 => B+
4 1471502144 Dzulhans Arya Permana 43 999 999 999 4 => -
5 1471506574 Fajar Ahmad Azizi 50 999 70 999 26 => -
6 1471507028 Alfed 79 65 75 75 73 => B
7 1571500097 Ujang Adi Bahrudin 100 90 85 80 86 => A
8 1571500196 Amrin Aziz Salim 79 999 80 999 32 => -
9 1571500220 Muhammad Fachrie Ismail 86 70 75 75 75 => B+

10 1571500295 Maria Qibetiyah 100 80 80 75 80 => A-
11 1571500303 Inggrid Safitri 100 70 85 75 80 => A-
12 1571500469 Sheptyan 100 80 85 75 82 => A-
13 1571500592 Garry Bagas Arellano 93 80 75 75 78 => B+
14 1571500618 Shenna Aulia Rahma 100 90 80 80 84 => A-
15 1571500956 Zaky Gunawan 86 70 70 70 72 => B
16 1571501012 Linda Arfiana 100 90 75 75 81 => A-
17 1571501194 Fathi Muflih 93 75 75 75 77 => B+
18 1571501210 Cindy Ramadhanty 93 70 80 75 77 => B+
19 1571501269 Ulfi Septiana 93 90 70 80 80 => A-
20 1571501475 Naldi Chaniago 93 70 75 80 78 => B+
21 1571501558 Husni Naimah Bintang 93 90 70 80 80 => A-
22 1571501756 Beni Saputro 86 65 65 75 71 => B
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23 1571501996 Ellanda Hakki Syafei 50 999 999 999 5 => -
24 1571502028 Febi Safitri 86 80 75 75 77 => B+
25 1571502416 Gilang Septian 86 75 70 80 77 => B+
26 1571502598 Moneyca Febryana 86 70 80 75 77 => B+
27 1571502838 Desriko Harvian 86 50 75 75 71 => B
28 1571503356 Alby Akbar Rapsody 86 80 75 75 77 => B+
29 1571503794 Mochamad Hafiz 86 80 75 75 77 => B+
30 1571503810 Syafiq Hidayatullah 86 70 70 75 74 => B
31 1571503836 Ayu Candrawati 86 70 80 80 79 => B+
32 1571503984 Frida Nur Sulistyawan 93 90 80 75 81 => A-
33 1571504008 Ita Setiawan 93 90 70 80 80 => A-
34 1571504073 Mahesa Saputra 100 90 80 80 84 => A-
35 1571504289 Muhamad Wafi Riyandi 86 70 70 80 76 => B+
36 1571504586 Dimas Ari Yudanto 86 70 70 80 76 => B+
37 1571504941 Diba Jannisa 86 70 75 75 75 => B+
38 1571505054 Kristina Monita 93 90 80 75 81 => A-
39 1571505245 Devi Ernawati 93 80 80 80 81 => A-
40 1571505492 Anastasia Sylvia 93 75 75 80 79 => B+
41 1571505856 Muhammad Rizky 100 80 70 75 77 => B+
42 1571506045 Gita Murni Cahnia 93 90 80 80 83 => A-
43 1571506508 Bagas Wicaksono 100 70 70 75 75 => B+
44 1571506524 Aprilia Hasanah 100 80 85 80 84 => A-
45 1571506599 Silvy Andiana 93 90 75 75 80 => A-
46 1571506797 Raufan Multahada 86 70 75 80 77 => B+
47 1571507001 Ambar Sari 93 70 80 75 77 => B+
48 1571507472 Kurnia Azmi 86 70 70 75 74 => B
49 1571507514 Samuel Alexander Mendur 93 50 60 75 67 => B-
50 1671505269 Alfie Wibowo Sarumpaet 86 55 70 70 69 => B-
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